DIÁRIO OFICIAL Nº 33499  7Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2017

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 345/2017 – CMG,
16 DE NOVEMBRO DE 2017

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 733/2017-CMG, datado de
13/11/2017.
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para
o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 30326 MÁRIO LUIS
CARDOSO OLIVEIRA 5833132/1 650.284.732-34 01 a 03/11/17 2,5

(completas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de novembro de 2017
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG
21150
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 249339
PORTARIA Nº 346/2017 – CMG,

16 DE NOVEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO
ESTADO, em exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 735/2017-CMG, datado de
13/11/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido
viagem para o município de Bragança/PA, a serviço do Governo
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 31137 LUCIANA LOPES DA

SILVA OLIVEIRA 5887488/1 697.857.402-34

07 a 08/11/17 1,0
(completa)

2º SGT PM RG 32894 JONAS GOMES
PINHEIRO 54193478/1 578.752.272-91

3º SGT PM RG 19401 HAMILTON DOS
SANTOS LIMA 5064333/2 306.141.202-68

CB PM RG 28021 JOSÉ NILSON PINHEIRO 5795567/1 644.037.002-25
CB PM RG 34968 GILMAR DA CUNHA

SOUSA 57198950/1 640.520.522-34

CB PM RG 36809 THIAGO MONTEIRO
LAMEIRA 57222385/1 004.161.982-01

CB PM RG 38201 SHEILA VIEIRA SILVA 57232540/1 936.061.762-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de novembro de 2017
LUIS HENRIQUE RODRIGUES DE MENDONÇA – CEL QOPM RG
21150
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 249354

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 120/2017-GVG
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 1.180, de 12 de agosto
de 2008.
A ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.800,00 (
Mil e Oitocentos Reais ), ao servidor CRISTIANO DE OLIVEIRA
PINHEIRO, CPF: 450,754,762-87, Matrícula Funcional
5631084/1, Ajudante de Ordens, para atender despesas que, por
sua natureza ou urgência, não podem de subordinar ao processo
normal de pagamento, atendendo as necessidades do Exmo
Sr. Vice-Governador do Estado, quando no desenvolvimento
de suas atividades governamentais e suprir necessidades de

pronto pagamento de apoio logístico ao Gabinete Militar da Vice-
Governadoria do Estado
Dotação Orçamentária: 32101 – 04.122.1297.83140000-
339030 R$-1.800,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o f zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Ordenadora de Despesas

Protocolo: 249270

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 117/2017-GVG
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: XINGUARA, TUCUMÃ e ÁGUA AZUL DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Cristiano de Oliveira

Pinheiro 5631084/1 450.754.762-87 15 e
16/11/2017 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 249259
PORTARIA Nº 118/2017-GVG
DE 16 NOVEMBRO DE 2017.

Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: OURILÂNDIA DO NORTE/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Hudson Nunes e Silva 5768217/1 235.263.782-15 14 a
16/11/2017 02(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 249256
PORTARIA Nº 119/2017-GVG

DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Marcelo Pereira de

Holanda 5833167/1 658.903.372-20 26 a 30/11/17 04 (alimentação)
03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Joselle Silva de Carvalho
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 249261

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 116/2017-GVG
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017

A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO,
em exercício, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionada:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Yolanda Costa Silva 01.07.2016 a 30.06.2017 02/0301/18 a 30/01/18

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
JOSELLE SILVA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete, em exercício

Protocolo: 249271

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 721/2017 – PGE.G.
Belém, 16 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02
½ diárias ao Procurador-Geral do Estado, Ophir Filgueiras
Cavalcante Júnior, Id. Funcional 3342212/2, para participar de
reunião do Colégio Nacional de Procuradores-Gerais dos
Estados e do Distrito Federal, no período de 23 a 25.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Foz do Iguaçu/PR
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249268
PORTARIA Nº 722/2017 – PGE.G.,

16 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais…
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 ½
diárias aos servidores Israel da Silva Paixão, Assessor, identidade
funcional 5905704/1 e Shuenne Rodrigues Soares, Assessora,
identidade funcional 5919328/2, para realização de audiência
trabalhista referente ao processo 0010456-06.2017.5.08.0118,
acompanhado pelo processo interno 201700020630, nos dias 21
e 22.11.2017.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Redenção/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249220
PORTARIA Nº 720/2017 – PGE.G.
Belém, 16 de novembro de 2017.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 13 ½
diárias a servidora Vanda Araújo Neves, Auditora de Finanças e
Controle, id. funcional 57175776/2, para treinamento junto ao
Setor de Cálculos da PGE/PA, no período de 19.11 a 02.12.17.
Local de origem: Santarém/PA
Local de destino: Belém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249263
PORTARIA Nº 724/2017 – PGE.G.,

16 de novembro de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½
diária aos servidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora,
identidade funcional 5892912/3 e Kaldy Ney Pinto Barbosa,
Motorista, identidade funcional 55589380/1, para devolução de
autos judiciais e para verifi cação junto a secretaria do processo
0002469-02.2009.8.14.0013, no dia 20.11.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Capanema/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249233
PORTARIA Nº 714/2017-PGE.G.,

13 de novembro de 2017
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
RESOLVE:
CONCEDER 05 (cinco) dias de licença para tratamento de
saúde à servidora Lorena Costa Santos, ocupante do cargo de
Assessor, identidade funcional nº 54180576/2, no período de 09
a 13.11.2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 249254